
W I R T S C H A F T S B U N D -
S T E L L E N M O N I T O R

Bau, Baunebengewerbe, Holz, Gebäudetechnik
Bergbau, Rohstoffe, Glas, Keramik, Stein
Büro, Marketing, Finanz, Recht, Sicherheit
Chemie, Biotechnologie, Lebensmittel, Kunststoffe
Elektrotechnik, Elektronik, Telekommunikation, IT
Handel, Logistik, Verkehr
Landwirtschaft, Gartenbau, Forstwirtschaft
Maschinenbau, Kfz, Metall
Medien, Grafik, Design, Druck, Kunst,
Kunsthandwerk
Reinigung, Hausbetreuung, Anlern- und Hilfsberufe
Soziales, Gesundheit, Schönheitspflege
Textil, Bekleidung, Mode, Leder
Tourismus, Gastgewerbe, Freizeit
Nicht zuordenbar
Wissenschaft, Bildung, Forschung und Entwicklung
Total

613
16
482
117
274
1.014
53
291
21
213
327
5
489
280
49
4.244

Burgenland
Bau, Baunebengewerbe, Holz, Gebäudetechnik
Bergbau, Rohstoffe, Glas, Keramik, Stein
Büro, Marketing, Finanz, Recht, Sicherheit
Chemie, Biotechnologie, Lebensmittel, Kunststoffe
Elektrotechnik, Elektronik, Telekommunikation, IT
Handel, Logistik, Verkehr
Landwirtschaft, Gartenbau, Forstwirtschaft
Maschinenbau, Kfz, Metall
Medien, Grafik, Design, Druck, Kunst, Kunsthandwerk
Reinigung, Hausbetreuung, Anlern- und Hilfsberufe
Soziales, Gesundheit, Schönheitspflege
Textil, Bekleidung, Mode, Leder
Tourismus, Gastgewerbe, Freizeit
Nicht zuordenbar
Wissenschaft, Bildung, Forschung und Entwicklung
Total

1.651
24
1.418
211
1.230
2.457
92
1.133
72
667
849
14
2.056
815
71
12.760

Kärnten
Bau, Baunebengewerbe, Holz, Gebäudetechnik
Bergbau, Rohstoffe, Glas, Keramik, Stein
Büro, Marketing, Finanz, Recht, Sicherheit
Chemie, Biotechnologie, Lebensmittel, Kunststoffe
Elektrotechnik, Elektronik, Telekommunikation, IT
Handel, Logistik, Verkehr
Landwirtschaft, Gartenbau, Forstwirtschaft
Maschinenbau, Kfz, Metall
Medien, Grafik, Design, Druck, Kunst, Kunsthandwerk
Reinigung, Hausbetreuung, Anlern- und Hilfsberufe
Soziales, Gesundheit, Schönheitspflege
Textil, Bekleidung, Mode, Leder
Tourismus, Gastgewerbe, Freizeit
Nicht zuordenbar
Wissenschaft, Bildung, Forschung und Entwicklung
Total

4.631
56
4.568
695
2.723
7.984
440
2.991
175
1.508
3.466
36
2.588
2.328
250
34.439

Niederösterreich

Bau, Baunebengewerbe, Holz, Gebäudetechnik
Bergbau, Rohstoffe, Glas, Keramik, Stein
Büro, Marketing, Finanz, Recht, Sicherheit
Chemie, Biotechnologie, Lebensmittel, Kunststoffe
Elektrotechnik, Elektronik, Telekommunikation, IT
Handel, Logistik, Verkehr
Landwirtschaft, Gartenbau, Forstwirtschaft
Maschinenbau, Kfz, Metall
Medien, Grafik, Design, Druck, Kunst, Kunsthandwerk
Reinigung, Hausbetreuung, Anlern- und Hilfsberufe
Soziales, Gesundheit, Schönheitspflege
Textil, Bekleidung, Mode, Leder
Tourismus, Gastgewerbe, Freizeit
Nicht zuordenbar
Wissenschaft, Bildung, Forschung und Entwicklung
Total

7.042
96
7.958
1.280
6.570
10.691
403
6.453
406
2.632
2.920
90
3.189
3.535
286
53.551

Oberösterreich
Bau, Baunebengewerbe, Holz, Gebäudetechnik
Bergbau, Rohstoffe, Glas, Keramik, Stein
Büro, Marketing, Finanz, Recht, Sicherheit
Chemie, Biotechnologie, Lebensmittel, Kunststoffe
Elektrotechnik, Elektronik, Telekommunikation, IT
Handel, Logistik, Verkehr
Landwirtschaft, Gartenbau, Forstwirtschaft
Maschinenbau, Kfz, Metall
Medien, Grafik, Design, Druck, Kunst, Kunsthandwerk
Reinigung, Hausbetreuung, Anlern- und Hilfsberufe
Soziales, Gesundheit, Schönheitspflege
Textil, Bekleidung, Mode, Leder
Tourismus, Gastgewerbe, Freizeit
Nicht zuordenbar
Wissenschaft, Bildung, Forschung und Entwicklung
Total

2.114
23
3.505
399
1.842
4.482
88
1.165
215
1.002
1.585
15
6.742
1.822
79
25.078

Salzburg
Bau, Baunebengewerbe, Holz, Gebäudetechnik
Bergbau, Rohstoffe, Glas, Keramik, Stein
Büro, Marketing, Finanz, Recht, Sicherheit
Chemie, Biotechnologie, Lebensmittel, Kunststoffe
Elektrotechnik, Elektronik, Telekommunikation, IT
Handel, Logistik, Verkehr
Landwirtschaft, Gartenbau, Forstwirtschaft
Maschinenbau, Kfz, Metall
Medien, Grafik, Design, Druck, Kunst, Kunsthandwerk
Reinigung, Hausbetreuung, Anlern- und Hilfsberufe
Soziales, Gesundheit, Schönheitspflege
Textil, Bekleidung, Mode, Leder
Tourismus, Gastgewerbe, Freizeit
Nicht zuordenbar
Wissenschaft, Bildung, Forschung und Entwicklung
Total

3.267
43
4.293
498
3.718
5.747
235
2.599
243
1.487
2.133
16
3.088
2.443
177
29.987

Steiermark

Bau, Baunebengewerbe, Holz, Gebäudetechnik
Bergbau, Rohstoffe, Glas, Keramik, Stein
Büro, Marketing, Finanz, Recht, Sicherheit
Chemie, Biotechnologie, Lebensmittel, Kunststoffe
Elektrotechnik, Elektronik, Telekommunikation, IT
Handel, Logistik, Verkehr
Landwirtschaft, Gartenbau, Forstwirtschaft
Maschinenbau, Kfz, Metall
Medien, Grafik, Design, Druck, Kunst, Kunsthandwerk
Reinigung, Hausbetreuung, Anlern- und Hilfsberufe
Soziales, Gesundheit, Schönheitspflege
Textil, Bekleidung, Mode, Leder
Tourismus, Gastgewerbe, Freizeit
Nicht zuordenbar
Wissenschaft, Bildung, Forschung und Entwicklung
Total

2.141
30
2.686
362
1.505
5.068
167
1.115
161
1.072
1.382
17
8.787
2.044
161
26.698

Tirol
Bau, Baunebengewerbe, Holz, Gebäudetechnik
Bergbau, Rohstoffe, Glas, Keramik, Stein
Büro, Marketing, Finanz, Recht, Sicherheit
Chemie, Biotechnologie, Lebensmittel, Kunststoffe
Elektrotechnik, Elektronik, Telekommunikation, IT
Handel, Logistik, Verkehr
Landwirtschaft, Gartenbau, Forstwirtschaft
Maschinenbau, Kfz, Metall
Medien, Grafik, Design, Druck, Kunst, Kunsthandwerk
Reinigung, Hausbetreuung, Anlern- und Hilfsberufe
Soziales, Gesundheit, Schönheitspflege
Textil, Bekleidung, Mode, Leder
Tourismus, Gastgewerbe, Freizeit
Nicht zuordenbar
Wissenschaft, Bildung, Forschung und Entwicklung
Total

1.649
27
1.625
205
1.049
2.542
61
910
136
475
981
26
2.595
1.344
26
13.651

Vorarlberg
Bau, Baunebengewerbe, Holz, Gebäudetechnik
Bergbau, Rohstoffe, Glas, Keramik, Stein
Büro, Marketing, Finanz, Recht, Sicherheit
Chemie, Biotechnologie, Lebensmittel, Kunststoffe
Elektrotechnik, Elektronik, Telekommunikation, IT
Handel, Logistik, Verkehr
Landwirtschaft, Gartenbau, Forstwirtschaft
Maschinenbau, Kfz, Metall
Medien, Grafik, Design, Druck, Kunst, Kunsthandwerk
Reinigung, Hausbetreuung, Anlern- und Hilfsberufe
Soziales, Gesundheit, Schönheitspflege
Textil, Bekleidung, Mode, Leder
Tourismus, Gastgewerbe, Freizeit
Nicht zuordenbar
Wissenschaft, Bildung, Forschung und Entwicklung
Total

4.273
55
7.476
420
4.596
5.508
190
1.887
318
961
2.620
34
2.414
4.585
246
35.583

Wien

Ü B E R S I C H T  B U N D E S L Ä N D E R

G E S A M T Z A H L  O F F E N E  S T E L L E N  I N
Ö S T E R R E I C H  N A C H  B R A N C H E N  

Bau, Baunebengewerbe, Holz, Gebäudetechnik
Bergbau, Rohstoffe, Glas, Keramik, Stein
Büro, Marketing, Finanz, Recht, Sicherheit
Chemie, Biotechnologie, Lebensmittel, Kunststoffe
Elektrotechnik, Elektronik, Telekommunikation, IT
Handel, Logistik, Verkehr
Landwirtschaft, Gartenbau, Forstwirtschaft
Maschinenbau, Kfz, Metall
Medien, Grafik, Design, Druck, Kunst, Kunsthandwerk
Reinigung, Hausbetreuung, Anlern- und Hilfsberufe
Soziales, Gesundheit, Schönheitspflege
Textil, Bekleidung, Mode, Leder
Tourismus, Gastgewerbe, Freizeit
Nicht zuordenbar
Wissenschaft, Bildung, Forschung und Entwicklung
Total

27.381
370

34.011
4.187

23.507
45.493

1.729
18.544

1.747
10.017
16.263

253
31.948
19.196

1.345
235.991




-4,7%
-5,6%
0,3%
3,0%
3,2%

-1,9%
-8,5%
-2,0%

-13,1%
-7,1%
3,5%

-9,0%
-18,7%

1,7%
-61,8%

-4,7%



Prozentuale Veränderung
im Vergleich zum

Vormonat


